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Beantwortung einer Anfrage nach 8 4 der Geschéaftsordnung offentlicher Teil

Gremium Datum

Bezirksvertretung 9 (Mulheim) 04.12.2017

Beginn der Umgestaltungsmalnahme Dellbriicker Marktplatz
hier: Anfrage der SPD-Fraktion zur Sitzung der Bezirksvertretung Mulheim am 09.10.2017, TOP
7.2.3

Die SPD-Fraktion in der Bezirksvertretung Milheim bittet um die Beantwortung folgender Fragen:

Frage 1:

.Wie lange mussen die Burgerinnen und Burger auf den Beginn der Umsetzung der Umgestaltungsmaf3nahmen am Dellbriicker Marktplatz noch warten und wann soll die Mal3nahme abgeschlossen sein?“

Frage 2:
»oind die Mittel aus dem Programm zur Verschdnerung von Strallen, Wegen und Platzen — wegen der Verzdgerungen der Umsetzung - fir diese und andere MalRnahmen gefahrdet?*

Frage 3:
~Wenn ja, wie wird die Finanzierung der Baumafnahme am Dellbriicker Marktplatz dennoch sichergestellt?*

Antwort der Verwaltung

Zu Frage 1:

Die Verwaltung beabsichtigt fur die Umgestaltungsmalnahme Dellbriicker Marktplatz voraussichtlich im Fruhjahr 2018 ein externes Ingenieurblro zu beauftragen. Hierflr wird derzeit die Bedarfsprifung durchgefihrt. Die Umsetzung dieser MalRnahme erfolgt voraussichtlich bis spétestens 2020.

Zu Fragen 2 und 3:
Die Mittel aus dem Programm zur Verschdnerung von Straen, Wegen und Platzen sind in ausreichender Hohe veranschlagt und stehen fur Planung und Durchflihrung der Mal3nahme zur Verfligung.
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